GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V.
eingetragener Verein

Poppelallee 78/79

10437 Berlin



Blatt 1

Ich habe auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung

APWPT e.V.
eingetragener Verein

far das Geschaéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fir die Erstel-
lung waren die von mir gefuhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die er-
teilten Auskinfte, die ich auftragsgemaR nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt.

Bergheim, den 14. Juni 2025

Diplom-Betriebswirtin
Martina Ribhausen
Steuerberaterin



Blatt 2
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

AKTIVA

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielie
Vermdgensgegenstédnde

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ghnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1,00 1,00

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Kasse, Bank 28.887,84 29.312,86

28.888,84 29.313,86



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag aligemein

ll. Jahresergebnis

Saldo USt-Konten

Geschéftsjahr
EUR

27.210,56
425,02-

2.103,30

28.888,84

Blatt 3

Vorjahr
EUR

20.033,16
1.822,60-

2.103,30

29.313,86



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 20.300,00 23.733,34
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 0,00 2.311,00
2. Ubrige Ausgaben 20.725.02 20.725,02 23.244 94
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich —_425,02- -1.822.60-

B. JAHRESERGEBNIS 425,02- 1.822,60-



KONTENNACHWEIS zur Vermoégensubersicht zum 31.12,2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

AKTIVA

Konto

30

951

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

Kasse, Bank
VR Bank Altenburger Land/Deutsche Skatb.

Summe Aktiva

Geschaftsjahr
EUR EUR

1,00

28.887,84

28.888,84

Blatt 5

Vorjahr
EUR

1,00

29.312,86

29.313,86



KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2024
APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Saldo USt-Konten
1902 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%

Summe Passiva

Geschaftsjahr
EUR EUR

27.210,56

425,02-

2.103,30

28.888,84

Blatt 6

Vorjahr
EUR

29.033,16

1.822,60-

2.103,30

29.313,86



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01,01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

Konto

2110
2120

2500

2704
2706
2708
2752
2753
2800
2810
2894
2895
2900

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrige
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Echte Mitgliedsbeitrage 300-1023 Euro

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ubrige Ausgaben

Sonstige Verwaltungskosten
Internetkosten

Nebenkosten Geldverkehr/Kontogeblhren
Abgaben Fachverband
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Steuerberatungskosten
Sonstige Kosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

1.300,00
19.000.00

8.116,50-
472,62-
44,50-
1.500,00-
2.520,00-
267,51-
7.389,90-
173,24-
0,00

240.75-

Geschaftsjahr
EUR

20.300,00

0,00

20.725,02-

425,02-

Blatt 7

Vorjahr
EUR

1.633,34
22.100,00

2.311,00-

10.386,88-
1.484,28-
12,00-
1.500,00-
1.934,40-
1.134,01-
5.268,72-
123,79-
1.400,86-
0,00

1.822,60-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Blatt 8

APWPT e.V
Berlin

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der  01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR
0030 Lizenz gew. Schutzre Ansch-/Herst-K 6.936,80 6.936,80
chte entg.erworben Abschreibung 6.935,80 6.935,80
Buchwerte 1,00 1,00
Summe Ansch-/Herst-K 6.936,80 6.936,80
Abschreibung 6.935,80 6.935,80
Buchwerte 1,00 1,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Blatt 9

APWPT e.V.
Berlin
Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0030 Lizenz gew. Schutzre
chte,entg.erworben
30001 Website 13.01.2021 AHK 6.936,80 6.936,80
Linear Absch 6.935,80 6.935,80
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
Summe Lizenz gew. Schutzre Ansch-/Herst-K 6.936,80 6.936,80
chte,entg.erworben Abschreibung 6.935,80 6.935,80
1,00

Buchwerte 1,00




Inventarverzeichnis vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Blatt 10

APWPT e.V.

Berlin

Konto Bezeichnung Jahriche AfA AHK WJ-Ende
EUR EUR

0030 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben 0,00 6.936,80

Summe 0,00 6.936,80




Inventarverzeichnis vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Blatt 11

APWPT e.V.

Berlin

Konto Bezeichnung AHK- ND AfA- Jahrliche AfA AHK WJ-Ende
Inventar Inventarbezeichnung Datum JJ/MM % EUR EUR
0030 Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben

30001 Website 13.01.2021 03/00 33,33 0.00 6.936,80
Summe Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben 0,00 6.936,80






