

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**APWPT e.V.
eingetragener Verein**

Poppelallee 78/79

10437 Berlin

Ich habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

APWPT e.V.
eingetragener Verein

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erstellten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Bergheim, den 14. Juni 2025



Diplom-Betriebswirtin
Martina Rübhausen
Steuerberaterin

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Kasse, Bank	28.887,84	29.312,86
	—————	—————
	28.888,84	29.313,86
	—————	—————

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Ergebnisvorträge		
1. Ergebnisvortrag allgemein	27.210,56	29.033,16
II. Jahresergebnis	425,02-	1.822,60-
Saldo USt-Konten	2.103,30	2.103,30
	—————	—————
	28.888,84	29.313,86
	—————	—————

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		20.300,00	23.733,34
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	0,00		2.311,00
2. Übrige Ausgaben	<u>20.725,02</u>	20.725,02	23.244,94
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>425,02-</u>	<u>1.822,60-</u>
B. JAHRESERGEBNIS			
		425,02-	1.822,60-
		=====	=====

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2024**APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin****AKTIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
30	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben	1,00	1,00	
951	Kasse, Bank VR Bank Altenburger Land/Deutsche Skatb.	28.887,84	29.312,86	
	Summe Aktiva	28.888,84	29.313,86	

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2024**APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ergebnisvortrag allgemein			
1080	Ergebnisvortrag allgemein		27.210,56	29.033,16
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		425,02-	1.822,60-
	Saldo USt-Konten			
1902	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%		2.103,30	2.103,30
	Summe Passiva		28.888,84	29.313,86

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V. eingetragener Verein, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	1.300,00		1.633,34
2120	Echte Mitgliedsbeiträge 300-1023 Euro	<u>19.000,00</u>	20.300,00	22.100,00
Abschreibungen				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	2.311,00-
Übrige Ausgaben				
2704	Sonstige Verwaltungskosten	8.116,50-		10.386,88-
2706	Internetkosten	472,62-		1.484,28-
2708	Nebenkosten Geldverkehr/Kontogebühren	44,50-		12,00-
2752	Abgaben Fachverband	1.500,00-		1.500,00-
2753	Versicherungen, Beiträge	2.520,00-		1.934,40-
2800	Mitgliederpflege	267,51-		1.134,01-
2810	Repräsentationskosten	7.389,90-		5.268,72-
2894	Rechts- und Beratungskosten	173,24-		123,79-
2895	Steuerberatungskosten	0,00		1.400,86-
2900	Sonstige Kosten	<u>240,75-</u>	20.725,02-	0,00
JAHRESERGEBNIS				
Jahresergebnis				425,02-
				<u>1.822,60-</u>

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V.
Berlin

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
0030	Lizenz gew. Schutzre chte,entg.erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	6.936,80 6.935,80 1,00				6.936,80 6.935,80 1,00
	Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	6.936,80 6.935,80 1,00			6.936,80 6.935,80 1,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V.
Berlin

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
0030	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben							
30001	Website	13.01.2021	AHK	6.936,80				6.936,80
		Linear	Absch	6.935,80				6.935,80
		3/00	33,33 BW	1,00				1,00
Summe	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben			6.936,80				6.936,80
				Abschreibung				6.935,80
				Buchwerte				1,00

Inventarverzeichnis vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**APWPT e.V.**
Berlin

Konto	Bezeichnung	Jährliche AfA EUR	AHK WJ-Ende EUR
0030	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben	0,00	6.936,80
Summe		0,00	6.936,80

Inventarverzeichnis vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

APWPT e.V.
Berlin

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	AHK- Datum	ND JJ/MM	AfA- %	Jährliche AfA EUR	AHK WJ-Ende EUR
0030	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben					
30001	Website	13.01.2021	03/00	33,33	0,00	6.936,80
Summe	Lizenz gew. Schutzrechte,entg.erworben				0,00	6.936,80